АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2017 № 2689-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу  «Развитие
потребительского  рынка  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014
№ 1538-па

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 24.07.2017 № 2024-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам
(за  исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений),
оказывающим услуги  бань  по  регулируемым тарифам,  на  возмещение  части
затрат  по  содержанию  бань,  не  покрываемых  тарифами»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.03.2017 №  587-па
«О  выделении  денежных  средств  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  за  счет  средств  резервного  фонда  администрации  города
Южно-Сахалинска  на  приобретение  и  установку  павильонов  «Пресса»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  потребительского
рынка  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015–2020  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1538-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить

пунктом 14 следующего содержания:

2
«14. Количество установленных нестационарных торговых объектов для

реализации печатной продукции,  приобретенных за счет бюджетных средств
городского округа «Город Южно-Сахалинск»».

1.1.2.  В разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «9350»,
«43056,34» заменить цифрами «20529», «54235,34» соответственно.

1.1.3. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
- в пункте 5 цифру «3» заменить цифрой «2»;
-  пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.  Увеличение  количества  мероприятий  по  формированию  навыков

рационального потребительского поведения, информированности населения и
хозяйствующих  субъектов  городского  округа  в  вопросах  защиты  прав
потребителей, повышению правовой грамотности населения городского округа
до четырех.»;

- дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Количество установленных нестационарных торговых объектов для

реализации печатной продукции,  приобретенных за счет бюджетных средств
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в количестве 7 ед.».

1.2. Раздел I. «Характеристика текущего состояния, основные проблемы
и прогноз развития потребительского рынка» дополнить текстом следующего
содержания:

«Нестационарные торговые объекты, размещенные, в основном, в центре
города, уже много лет не реконструировались, имеют внешний вид морально и
физически устарелый, многие из них фактически закрыты, торговля в них не
осуществляется.

Установка нестационарных торговых объектов для реализации печатной
продукции,  приобретенных  за  счет  бюджетных  средств  городского  округа
«город  Южно-Сахалинск»  позволит  удовлетворить  потребность  населения  в
периодических изданиях и улучшить архитектурный облик города.».

1.3.  В  разделе  III  «Прогноз  конечных  результатов  муниципальной
Программы»:

1.3.1. В пункте 5 цифру «3» заменить цифрой «2».
1.3.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.  Увеличение  количества  мероприятий  по  формированию  навыков

рационального потребительского поведения, информированности населения и
хозяйствующих  субъектов  городского  округа  в  вопросах  защиты  прав
потребителей, повышению правовой грамотности населения городского округа
до четырех.».

1.3.3. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Количество установленных нестационарных торговых объектов для

реализации печатной продукции,  приобретенных за счет бюджетных средств
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в количестве 7 ед.».

3
1.4. В разделе V. «Перечень мероприятий муниципальной Программы»:
1.4.1. Мероприятие 2. изложить в следующей редакции:
«Мероприятие  2.  Возмещение  юридическим  лицам  (за  исключением

государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию бань,  не  покрываемых
тарифами.

Возмещение  части  затрат  по  содержанию  бань,  не  покрываемых
тарифами, планируется  производить  посредством  предоставления  субсидии
юридическим  лицам  (за  исключением  государственных  (муниципальных)
учреждений) в  пределах  средств,  предусмотренных  на  эти  цели  в  бюджете
городского округа на текущий финансовый год.

Субсидии  за  счет  средств  бюджета  городского  округа  предполагается
предоставлять  на  возмещение   юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию бань,  не  покрываемых
тарифами,  в  соответствии с  Порядком предоставления  субсидии из  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск.».

1.4.2. Дополнить мероприятием 11 следующего содержания:
«Мероприятие 11. Приобретение и установка нестационарных торговых

объектов  для  реализации  печатной  продукции,  приобретенных  за  счет
бюджетных средств городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Реализация  данного  мероприятия  будет  способствовать  улучшению
облика  города  и  обеспеченности  населения  услугами  потребительского
рынка.».

1.5.  В разделе IX. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
цифры «43056,34» заменить цифрами «54235,34».

1.6. В Приложении № 1 к Программе:
1.6.1.  Наименование  мероприятия  в  пункте  2  изложить  в  следующей

редакции:
«Возмещение   юридическим  лицам  (за  исключением  государственных

(муниципальных)  учреждений),  оказывающим услуги бань  по  регулируемым
тарифам, части затрат по содержанию бань, не покрываемых тарифами».

1.6.2. В графе «значение (по годам реализации)» пункта 4 слова и цифры
«2017 - 3 ед.», «2018 - 3 ед.», «2019 - 3 ед.», «2020 - 3 ед.» заменить словами и
цифрами:  «2017  -  2  ед.»,  «2018  -  2  ед.»,  «2019  -  2  ед.»,  «2020  -  2  ед.»
соответственно.

1.6.3. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

11. Приобретение и
установка
нестационарных
торговых объектов
для реализации

ДПРиПР 2017 2020 Обеспечение
населения
услугами
потребительског
о  рынка,  путем

Количество
объектов:

2017 - 7 ед.
2018 - 0 ед.

Ухудшение
обеспеченности
населения услугами
потребительского
рынка

Количество
приобретенных
и
установленных
нестационарных

4
печатной продукции,
приобретенных за
счет бюджетных
средств городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

приобретения  и
установки
нестационарных
торговых
объектов

2019 - 0 ед.
2020 - 0 ед.

Итого: 7 ед.

торговых
объектов

1.7. В Приложении № 2 к Программе:
1.7.1. В  графах  «2017»,  «2018»,  «2019»,  «2020»  пункта  6  цифру  «3»

заменить цифрой «2».
1.7.2. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14. Количество  установленных
нестационарных торговых объектов
для  реализации  печатной
продукции, приобретенных за счет
бюджетных  средств  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

ед. - 0 0 7 0 0 0

1.8. Приложение  №  3  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.9.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

1.10. В Приложении № 5 к Программе:
1.10.1. Дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания:

22 Постановление
администрации
города Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка
приобретения имущества в
муниципальную собственность
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

от 17.08.2012
N 1748

ДПРиПР Мероприятие 11
Приложения 1 к
Программе

23 Постановление
администрации
города Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка
размещения нестационарных
торговых объектов «Пресса»,
приобретаемых за счет средств
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

ДПРиПР До
01.07.2018

Мероприятие 11
Приложения 1 к
Программе

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка.

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 03.10.2017 № 2689-па

Приложение № 3
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2015–2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потребительского рынка
 городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2020 годы» за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа «Развитие
потребительского
рынка  городского
округа «Город
Южно-Сахалинск» на
2015–2020 годы»

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700000
0700000000

х
х

х
х

54235,34 4813,0 9664, 9
20529,0 9400,0 9400,0 428,44

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Основное
мероприятие1: Защита
прав потребителей
на территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

1357,34

242,0 136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

Мероприятие 1.1.
Разработка и издание
для потребителей
информационно-
справочных
материалов по
вопросам защиты прав
потребителей в
различных сферах
деятельности

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

424,77

41,36 37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

Мероприятие 1.2.
Проведение уроков
среди учащихся школ
города об основах
потребительских

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

515,3
38,54 99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

знаний

Мероприятие 1.3.
Организация и
проведение семинаров
по вопросам защиты
прав потребителей для
представителей
бизнеса и работников
сферы
потребительского
рынка

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

277,09

99,9
0 0 0 0 177,19

Мероприятие 1.4.
Изготовление и
размещение на
территории городского
округа стендов,
баннеров по вопросам
защиты прав
потребителей

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

140,18

62,2 0 0 0 0 77,98

2. Возмещение
юридическим лицам
(за исключением
государственных

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700200
0700280100

0502
0502

810
810

41371,0 4571,0
9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

(муниципальных)
учреждений),
оказывающим услуги
бань по регулируемым
тарифам, части затрат
по содержанию бань,
не покрываемых
тарифами

3. Выполнение работ
по перемещению
самовольно
установленных и
незаконно
находящихся на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»
нестационарных
объектов
потребительского
рынка

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700300
0700320990

0412
0412

240
240

328,0

0 328,0 0 0 0 0

4. Приобретение и
установка

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700400
0700420990

0412
0412

240
240

11179,0
0 0 11179,0 0 0 0

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

нестационарных
торговых объектов для
реализации печатной
продукции,
приобретенных за счет
бюджетных средств
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 03.10.2017 № 2689-па

Приложение № 4
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2015–2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования
муниципальной программы «Развитие потребительского рынка

 городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2020 годы»

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа «Развитие
потребительского
рынка городского
округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего 54235,34 4813,0 9664,9 20529,0 9400 9400 428,44

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

54235,34 4813,0 9664,9 20529,0 9400 9400 428,44

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

на 2015–2020 годы» внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1:
Защита прав
потребителей на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего 1357,34 242,0 136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

1357,34 242,0 136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.:
Разработка и издание
для потребителей
информационно-
справочных
материалов по
вопросам защиты
прав потребителей в
различных сферах
деятельности

сего 424,77 41,36 37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

424,77 41,36 37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.:
Проведение уроков

Всего 515,3 38,54 99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

федеральный 0 0 0 0 0 0 0

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

среди учащихся школ
города об основах
потребительских
знаний

бюджет

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

515,3 38,54 99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.:
Организация и
проведение семинаров
по вопросам защиты
прав потребителей
для представителей
бизнеса и работников
сферы
потребительского
рынка

Всего 277,09 99,9 0 0 0 0 177,19

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

277,09 99,9 0 0 0 0 177,19

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.4.:
Изготовление и
размещение на
территории
городского округа
стендов, баннеров по

Всего 140,18 62,2 0 0 0 0 77,98

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

140,18 62,2 0 0 0 0 77,98

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

вопросам защиты
прав потребителей те

образования

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

2. Возмещение
юридическим лицам
(за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений),
оказывающим услуги
бань по регулируемым
тарифам, части затрат
по содержанию бань,
не покрываемых
тарифами

Всего 41371,0 4571,0 9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

41371,0 4571,0 9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

3.Выполнение работ
по перемещению
самовольно
установленных и
незаконно
находящихся на
территории
городского округа
«Город Южно-

Всего 328,0 0 328,0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

328,0 0 328,0 0 0 0 0

внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Сахалинск»
нестационарных
объектов
потребительского
рынка

фонды

4. Приобретение и
установка
нестационарных
торговых объектов
для реализации
печатной продукции,
приобретенных за
счет бюджетных
средств городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего 11179,0 0 0 11179,0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

11179,0 0 0 11179,0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0